
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2025 года № 21/14-ЗС
Иркутск

О Днях Качугского 
муниципального округа 
Иркутской области в 
Законодательном Собрании 
Иркутской области

Рассмотрев в рамках проведения Дней Качугского муниципального 
округа Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской 
области вопросы социально-экономического развития данного 
муниципального образования Иркутской области, в соответствии со 
статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное 
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) предусмотреть в областном бюджете средства на проектирование 

и строительство в 2025 -  2026 годах спортивного зала модульного типа для 
Качугского филиала ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический 
техникум»;

2) проработать вопрос о проектировании и устройстве мостового 
сооружения из металлических пролетных конструкций (САРМ) через реку 
Лену на км 1+000 автомобильной автодороги Верхоленск -  Магдан;

3) проработать вопрос о корректировке нормативных правовых актов 
о предоставлении субсидий муниципальным образованиям Иркутской 
области в части расширения возможности муниципальных образований 
самостоятельно определять направления расходования средств на 
капитальный ремонт и строительство объектов капитального 
строительства в целях достижения показателей нового национального 
проекта «Инфраструктура для жизни»;

4) предусмотреть в областном бюджете на 2027 год средства на 
проведение мероприятий, посвященных празднованию 230-летнего юбилея 
Святителя Иннокентия (Вениаминова);



2

5) включить в состав Инвестиционного совета при Губернаторе 
Иркутской области глав муниципальных образований Иркутской области 
для рассмотрения инвестиционных проектов, планируемых к реализации 
на территории соответствующих муниципальных образований Иркутской 
области.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципального образования «Качугский район» (органам местного 
самоуправления Качугского муниципального округа Иркутской области) 
представить в Правительство Иркутской области, исполнительные органы 
государственной власти Иркутской области предложения, заявки, 
финансово-экономические обоснования и иные документы, необходимые 
для реализации рекомендаций, изложенных в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Рекомендовать депутатам Законодательного Собрания Иркутской 
области, избранным от муниципального образования «Качугский район», 
обеспечить в ходе реализации настоящего постановления содействие 
органам местного самоуправления муниципального образования 
«Качугский район» (органам местного самоуправления Качугского 
муниципального округа Иркутской области), в том числе при 
взаимодействии с Правительством Иркутской области, исполнительными 
органами государственной власти Иркутской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

